

2019年度 活動計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		金額	
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費			
受取入会金	30,000		
正会員受取会費 - 団体	540,000		
準会員受取会費 - 団体	210,000		
- 個人	240,000		
賛助会員受取会費 - 団体	230,000		
- 個人	60,000		
受取会費計		1,310,000	
受取寄付金			
受取一般寄付金 - 団体	424,700		
- 個人	84,000		
受取使途指定寄付金 - ワンフェスforYouth	597,900		
受取寄付金計		1,106,600	
受取助成金等			
受取国庫補助金(外務省)	1,975,944		
受取民間助成金 - 関西地域NGO助成金	1,752,300		
- 地球環境基金	2,990,000		
- 積水ハウスマッチングプログラム	1,000,000		
- 日蓮宗あんのん基金	100,000		
受取助成金等計		7,818,244	
事業収益			
ネットワーク事業収益 - 講座料	40,000		
- 参加料	3,360		
- 交通費補助	66,140		
開発教育事業収益 - 講座料	553,520		
- 交通費補助	6,140		
ファンフェスforYouth事業収益 - 協賛金	420,000		
- 参加料	638,000		
- 販売料	5,500		
SDGs普及啓発事業収益 - 参加料	50,909		
外務省-NGO定期協議事業収益 - 交通費補助	109,560		
相談支援事業収益 - 受託料	3,001,954		
関西地域NGO助成事業収益	3,000		
JICA NGO等提案型事業収益 - 受託料	3,300,000		
その他の事業(人材育成)収益 - 受託料	52,500		
インターンプログラム(人材育成)収益 - 受託料	1,358,620		

2019年度 活動計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		金額	
-	施設使用料	88,344	
-	交通費補助	213,748	
事業収益計			9,911,295
その他収益			
	受取利息	90	
	雑収益	111,806	
その他収益計			111,896
経常収益合計			20,258,035
(2)経常費用			
事業費			
【人件費】			
	給料手当	2,420,417	
	法定福利費	127,340	
	通勤交通費	271,715	
【人件費計】			2,819,472
【その他費用】			
	諸謝金	1,228,032	
	会場費	1,323,005	
	旅費交通費	1,488,896	
	会議費	26,424	
	会場使用料	112,000	
	外注費	7,700	
	通信運搬費	544,737	
	広告宣伝費	198,000	
	消耗什器備品費	95,124	
	消耗品費	335,438	
	事務用品費	11,988	
	郵送費	23,135	
	印刷製本費	409,021	
	リース料	176,937	
	保険料	75,670	
	支払地代家賃	783,600	
	委託費	2,573,731	
	諸会費	35,000	
	支払手数料	30,180	
	租税公課	1,000	
	パソコン関連費	6,000	
	サーバーレンタル料	84,864	
	雑費	137,824	
【その他費用計】			9,708,306
事業費計			12,527,778
管理費			
【人件費】			
	給料手当	587,980	
	法定福利費	31,835	

2019年度 活動計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		金額	
退職金	109,000		
通勤交通費	66,929		
【人件費計】		795,744	
【その他費用】			
諸謝金	40,000		
旅費交通費	59,746		
会議費	5,002		
会場使用料	40,000		
通信運搬費	20,036		
消耗什器備品費	77,491		
事務用品費	9,504		
郵送費	1,080		
研修費	75,360		
印刷製本費	43,756		
リース料	44,234		
支払地代家賃	195,900		
顧問料	424,000		
諸会費	41,300		
支払手数料	11,820		
租税公課	398,555		
サーバーレンタル料	26,559		
雑費	26,499		
予備費	28,842		
【その他費用計】		1,569,684	
管理費計		2,365,428	
経常費用合計			14,893,206
当期経常増減額			5,364,829
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
過年度損益修正益	10,004		
経常外収益合計			10,004
(2)経常外費用			
過年度損益修正損	60,864		
経常外費用合計			60,864
当期経常外増減額			-50,860
税引前当期正味財産増減額			5,313,969
法人税、住民税及び事業税	70,007		
当期正味財産増減額			5,243,962
前期繰越正味財産額			9,275,363
次期繰越正味財産額			14,519,325